С од ер жан и е : Об образовании Координационного совета по делам инвалидов при Администрации городского округа город

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФ0 КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

«*20».

КАРАР

август 2оУ/й.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ « 30» августа wtfv.

Об образовании Координационного
совета по делам инвалидов
при Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан

Во исполнение Конвенции о правах инвалидов, принятой резолюцией
61/106 Генеральной Ассамблеи ООН от 13 декабря 2006 года, Федерального
закона №181-ФЗ от 24 ноября 1995 года «О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации», в целях создания равных возможностей в
реализации гражданских, экономических, политических и других
конституционных прав и свобод для инвалидов и других маломобильных
групп населения в городском округе город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать Координационный совет по делам инвалидов при
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. Утвердить положение о Координационном совете по делам
инвалидов при Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

3. Признать утратившим силу постановление главы Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 29 декабря 2010 года № 7407 «О межведомственном взаимодействии по
решению проблем инвалидов».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Р.Ф. Газизова.

Первый заместитель
главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.С. Хусаинов

А д ш ш ш ъ и ^ а ц п л  ^ « m v iv v i  и  р _п а  i u i .  j  i p a  i  u

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений

74-21-118 от 30.08.2018
88-05-00122 от 31.08.2018
98-07-00087 от 30.08.2018

ivun 1 рилвпал дах а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об образовании Координационного совета по делам инвалидов при Администрации городского округа город

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от « ЗРу> &  2018 г. № /# '9 /

Положение
о Координационном совете по делам инвалидов

при Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по делам инвалидов при
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
(далее -  Координационный совет) является постоянно действующим
совещательным органом. Деятельность Координационного совета
осуществляется на принципе гласности путем свободного коллективного
обсуждения вопросов.

1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется
действующим законодательством, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Координационного совета

2.1. Основными задачами Координационного совета являются:
2.1.1. создание равных возможностей в реализации гражданских,

экономических, политических и других конституционных прав и свобод для
инвалидов и других маломобильных групп населения в городском округе
город Уфа Республики Башкортостан;

2.1.2. координация деятельности общественных организаций
инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории городского
округа город Уфа Республики Башкортостан;

2 .1 .3 . информирование о положительном опыте работы общественных
организаций инвалидов в средствах массовой информации и
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2 .1 .4 . создание положительного имиджа городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, как «города равных возможностей».

3. Права Координационного совета

Координационный совет для осуществления возложенных на него задач
имеет право:

3.1. запрашивать и получать необходимые для осуществления своей
деятельности материалы от территориальных органов федеральных органов

\J X 1 . J  1 LI ' V/ . V/ О . _  V/ 1 О  1\ V' 11 1 | JW.l n11 a/1 . Ul 1 Cl.

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 74-21-118 от 30.08.2018 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00122 от 31.08.2018 Контрольная дата:
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений 98-07-00087 от 30.08.2018 Контрольная дата:

С о д ержан и е : Об образовании Координационного совета по делам инвалидов при Администрации городского округа город

исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики
Башкортостан, органов местного самоуправления и иных органов власти,
учреждений, организаций и других заинтересованных структур;

3.2. заслушивать информацию территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной
власти Республики Башкортостан, органов местного самоуправления и иных
органов власти, учреждений, организаций и других заинтересованных
структур по вопросам социальной защиты инвалидов, их профессиональной
и социальной адаптации и интеграции, создания безбарьерной среды
жизнедеятельности;

3.3. формировать рабочие группы в соответствии с возложенными на
Координационный совет основными задачами.

4. Организация и обеспечение
деятельности Координационного совета

4.1. Состав Координационного совета и его изменения утверждаются
распоряжением Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

4.2. Заседания Координационного совета проводятся по мере
необходимости, но не реже одного раза в год. Заседание Координационного
совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины
членов Координационного совета.

4.3. Заседание Координационного совета ведет председатель или его
заместитель. Решения Координационного совета принимаются
большинством голосов присутствующих на заседании членов и оформляются
протоколом, который подписывает председатель или его заместитель. При
равенстве голосов голос председательствующего на заседании является
решающим.

4.4. Для реализации решений Координационного совета могут
формироваться в установленном порядке проекты нормативных правовых
актов Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

4.5. Решения Координационного совета доводятся до членов
Координационного совета и других заинтересованных организаций в части
их касающейся.

4.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности
Координационного совета осуществляет Администрация городского округа
город Уфа Республики Башкортостан.

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

А д ш ш ш ы р а ц и л  и  | г п а  i  w  i . j  vfsa x  и

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа
Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений

74-21-118 от 30.08.2018
88-05-00122 от 31.08.2018
98-07-00087 от 30.08.2018

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: